

Modalidad y plazo de amortización: El plazo de amortización podrá estar comprendido entre los siete días y dieciocho meses (540 días), pudiendo ser emitidos dentro de ese límite temporal de vencimiento mínimo y máximo. La amortización se realizará por su valor nominal.

Sistema de colocación: Mediante negociación telefónica directa entre el emisor o la entidad colocadora con los inversores mayoristas. Mediante el sistema de ventanilla abierta entre el emisor exclusivamente y los inversores minoristas.

Forma de representación de los valores: Estarán representados mediante anotaciones en cuenta. El emisor ha designado a la Sociedad de Gestión de los Sistemas de Registro, Compensación y Liquidación de Valores, S.A., como entidad encargada de la llevanza de registro de los pagarés que se emitan.

Mercados Secundarios: Se solicitará la admisión a negociación en el Mercado AIAF de Renta Fija.

Liquidez: Se ha firmado con Ahorro Corporación Financiera, S.V.B. un contrato de colaboración y liquidez para los pagarés de este programa. Los precios de compra y de venta estarán en función de las condiciones de mercado.

Colectivo de suscriptores: Todo tipo de inversores. Podrán suscribir personas físicas y jurídicas, sin más limitaciones que las derivadas de la Legislación vigente.

Régimen fiscal: Los valores a emitir al amparo del presente programa se clasifican a efectos fiscales, de acuerdo con la Legislación vigente, como activos financieros con rendimiento implícito. Este rendimiento tendrá consideración en el IRPF de rentas de capital mobiliario, sujetas a retención a cuenta del impuesto en el porcentaje vigente en cada momento. Actualmente este porcentaje es del 15 por ciento. Una descripción más pormenorizada puede obtenerse en el Folleto Informativo.

Rating: El presente programa no cuenta con calificación crediticia alguna. El emisor tiene otorgada las siguientes calificaciones por FITCH:

Para deuda a largo plazo.

A2 Para deuda a largo plazo

F2 Para deuda a corto plazo

Francisco Javier Sáiz Alonso

Subdirector General. División Financiera

Ildelfonso Ortega Rodríguez-Arias

Director General

BALANCE DE SITUACIÓN Y CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DE CAJA CASTILLA LA MANCHA

BALANCE DE SITUACION PÚBLICO CONSOLIDADO (miles de euros)

ACTIVO	SEP 03	DIC 02	DIC 01	PASIVO	SEP 03	DIC 02	DIC 01
1. Caja y Dptos Bcos Centrales	193.383	125.037	158.432	1. Entidades de Crédito	835.877	116.922	589.758
2. Deudas Estado	1.314.719	1.194.780	1.268.038	2. Débito a Clientes	7.645.615	6.979.684	6.310.522
3. Entidades de Crédito	258.281	105.790	176.181	3. Débitos Rep. Valoles Negociables	35.200	63.420	
4. Créditos sobre Clientes	6.060.765	5.266.840	4.626.114	4. Otros pasivos	156.137	133.256	138.703
5. OB y otros Valores R.Fija	997.878	817.651	990.488	5. Cuentas de Periodificación	71.246	61.568	59.956
6. Acc y otros Títulos R.Vble	186.608	82.959	90.474	6. Prov. Para Riegos y Cargas	40.764	39.923	39.550
7. Participaciones	82.140	105.289	84.825	6. bis Fondo para Rgos Bancarios Generales	166	166	166
8. Part. en Empresas del Grupo	30.632	20.000	19.140	6 ter Diferencia Neg. de Consolidación	943	517	
9. Activos Inmateriales	8.491	7.293	2.675	7. Benef.Consolidados	53.736	72.956	61.896
9 bis.Fdo Comercio	12.481	9.999	2.362	8. Pasivos Subor.inados	165.800	165.800	165.798
10 Activos Materiales	209.918	208.260	201.703	8. bis Intereses Minoritarios	120.000	120.000	120.000
11 Capital Suscrito no Desembolsado				9. Capital Suscrito	18	18	18
12. Acciones propias				10. Primas de Emisión			
13. Otros activos	94.030	82.829	92.451	11. Reservas	389.169	337.512	292.986
14. Cuentas de Periodificación	78.853	76.301	76.359	12. Reservas de Revalorización			
15. Pérdidas en Soc. Consolidadas	5.286	3.654	2.408	12 bis Reservas en Soc. Consolidadas	18.794	14.940	12.297
16. Pérdidas Consolidadas del Ejercicio				13. Resultados Ejercicios Anteriores			
TOTAL ACTIVO	9.533.465	8.106.682	7.791.650		9.533.465	8.106.682	7.791.650

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA (miles de euros)

DATOS	SEP 03	DIC 02	DIC 01
A. MARGEN DE INTERMEDIACIÓN	177.415	240.590	220.835
B. MARGEN ORDINARIO	225.900	278.958	259.380
C. MARGEN DE EXPLOTACIÓN	79.753	89.361	89.350
D. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	62.543	83.276	76.423
E. RESULTADO DEL EJERCICIO	53.736	72.956	61.896